
m,»;'

* B—'”w :

AZIENDA OSPEDAUERA DIR1LIEVO
NAZiONALE E Dl ALTA SPEC|AUZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

.1 2 NOV. 2024
DELIBERAZIONE N. S 4 4 del

Oggetto: Presa d’atto del decesso del dipendente Sig. Romeo Carmelo, Coadiutore
Amministrativo. Pagamento all’erede dell’indennità sostitutiva del preavviso, delle ferie non
fruite, del rateo tredicesima mensilità.

Proposta N° A 6; 2 del /L2.i /iii\2fl2L
SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Il Funzionario Il Dirigente Amministrativo Il Dirigente Responsabile

(Dott.ssa Marta Bruno) (Do ssa Aurelia Scibilia) (Dott.ssa Ersilia Riggi)

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Conto 40001000027 Importo euro 7.703,66 Aut.

Budget Anno 2024 Conto 20009100010 Importo euro 1.857,14 Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv ] °/S.G./2024

con l'assistenza del Segretario, dott. Dott.ssa Antonella Cinhnlhliottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Amministrativo Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Premesso che in data 03/07/2024 è avvenuto il decesso del dipendente Sig. Romeo Carmelo, nato

a Catania il 03/05/1959, dipendente di questa Azienda a tempo indeterminato con la qualifica di

Coadiutore Amministrativo, in servizio presso il Settore Economico - Finanziario e Patrimoniale,

Uffici Ticket e Cassa — P. O. Garibaldi Centro;

Che, ai sensi dell’art, 73 comma 1 lett. c) del CCNL del 21/05/2018 del Comparto Sanità, il

rapporto di lavoro con il citato dipendente è cessato con decorrenza 04/07/2024;

Che con nota prot. n. 19307 del 24/10/2024 la Sig.ra Galati Rosaria, nata a Catania il 23/ 1 1/ 1966,

in qualità di coniuge del Sig. Romeo Carmelo, ha trasmesso copia conforme all’originale del verbale

di deposito e pubblicazione di testamento olografo pubblicato in data 25/07/2024 (repertorio n. 8751,

raccolta n. 6271, registrato a Catania il 29/07/2024 al n. 28334 serie IT e trascritto a Catania il

29/07/2024 al n. 38058 Reg. Gen e al n. 28733 Reg. Partic.) mediante il quale la stessa Sig.ra Galati

Rosaria è stata nominata erede universale del Sig. Romeo Carmelo;

Che con la predetta nota la sig.ra Galati ha, altresì, trasmesso la dichiarazione di successione

telematica presentata presso l’Agenzia delle Entrate in data 05/08/2024;

Che pertanto alla Sig.ra Galati Rosaria, nata a Catania il 23/ l l/ 1966, C.P. GLTRSR66S63C3SIQ
e residente in Catania, Via Antonio Pacinotti n.17/A, in qualità di erede universale giusta testamento

olografo pubblicato in data 25/07/2024 (repertorio n. 8751, raccolta n. 6271, registrato a Catania il

29/07/2024 al n. 28334 serie 1T e trascritto a Catania il 29/07/2024 al n. 38058 Reg. Gen 6 al n. 28733

Reg. Partic.) del Sig. Romeo Carmelo, vanno corrisposte l’indennità sostitutiva del preavviso, le ferie

maturate e non fruite, il rateo di tredicesima mensilità;

Visto l’art. 85 del CCNL del 02/11/2022 del Comparto Sanità;

Accertato che l’indennità sostitutiva del preavviso, come disposto dal comma 1 lett. b) del

predetto art. 72, è pari a mesi quattro trattandosi di dipendente con anzianità di servizio superiore a
dieci anni;

Verificato che le ferie non fruite dalla dipendente in argomento, all’atto del decesso, ammontano

complessivamente a 22 giorni (8 giorni per l’anno 2023 e 14 giorni per il 2024);

Tenuto conto che al predetto erede universale si deve corrispondere anche il rateo della

tredicesima mensilità maturato nell’anno 2024;

Appurato che, pertanto, all’erede universale della suddetta dipendente, Sig.ra Galati Rosaria,

spetta la somma complessiva di euro 9.560,80, al lordo delle ritenute di legge, derivante da:

- indennità sostitutiva di preavviso euro 7.153,40;

- ferie non fruite anno 2023 euro 550,26;

- ferie non fruite anno 2024 euro 962,96

- rateo 13“ mensilità (anno 2024) euro 894,18;



Stabilito che la spesa complessiva di euro 9.560,80 trova autorizzazione nei sotto elencati conti

economici:

euro 7.153,40 (indennità sostitutiva del preavviso) nel e. e. 40001000027 del bilancio di

esercizio anno 2024;

euro 550,26 (n. 8 giorni di ferie maturate e non fruite anno 2023) nel c.e. 40001000027 del

bilancio di esercizio anno 2024;

euro 962,96 (n. 14 giorni di ferie maturate e non fruite anno 2024) nel c.e. 20009100010 del

bilancio di esercizio anno 2024;

euro 894,18 (rateo 13A mensilità anno 2024) nel c.e. 20009100010 del bilancio di esercizio

anno 2024;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

]. Prendere atto dell’avvenuto decesso, in data 03/07/2024, del dipendente Sig. Romeo Carmelo,
nato a Catania il 03/05/ 1959, dipendente di questa Azienda a tempo indeterminato con la

qualifica di Coadiutore Amministrativo, in servizio il Settore Economico - Finanziario e

Patrimoniale, Uffici Ticket e Cassa — P.O. Garibaldi Centro;

Dichiarare, per l’effetto, cessato il rapporto di lavoro con il suddetto dipendente dal

04/07/2024;

Prendere atto che con nota prot. n. 19307 del 24/10/2024 la Sig.ra Galati Rosaria, nata a
Catania il 23/11/1966, in qualità di coniuge del Sig. Romeo Carmelo, ha trasmesso copia
conforme all’originale del verbale di deposito e pubblicazione di testamento olografo

pubblicato in data 25/07/2024 (repertorio n. 8751, raccolta n. 6271, registrato a Catania il

29/07/2024 al n. 28334 serie IT e trascritto a Catania il 29/07/2024 al n. 38058 Reg. Gen e al

n. 28733 Reg. Partic.) mediante il quale la stessa Sig.ra Galati Rosaria è stata nominata erede

universale del Sig. Romeo Carmelo insieme alla dichiarazione di successione telematica

presentata presso l’Agenzia delle Entrate in data 05/08/2024;

Corrispondere, per l’effetto, al predetto erede universale, Sig.ra Galati Rosaria nata a Catania
il 23/11/1966, C.P. GLTRSR66S63C3SIQ e residente in Catania, Via Antonio Pacinotti

n.17/A, del dipendente Sig. Romeo Carmelo, deceduto in costanza di rapporto di lavoro, la

somma complessiva di euro 9.560,79, al lordo delle ritenute di legge, e versarla secondo le

modalità precisate dalla Sig.ra Galati Rosaria nella nota prot. n. 19307 del 24/ 10/2024;

Autorizzare la complessiva spesa di euro 9.560,80 nei sotto elencati conti economici:

3



euro 7.153,40 (indennità sostitutiva del preavviso) nel c. e. 40001000027 del bilancio di

esercizio anno 2024;

euro 550,26 (n. 8 giorni di ferie maturate e non fruite anno 2023) nel c.e. 40001000027 del

bilancio di esercizio anno 2024;

euro 962,96 (n. 14 giorni di ferie maturate e non fruite anno 2024) nel c.c. 20009100010 del

bilancio di esercizio anno 2024;

euro 894,18 (rateo 13“ mensilità anno 2024) nel c.e. 20009100010 del bilancio di esercizio

anno 2024;

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione stante la necessità di

porre in essere gli adempimenti consequenziali.

Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

(Dott.ssa rsilia Ri i)

/' ‘ JV
***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

1.

4J.

Prendere atto dell’avvenuto decesso, in data 03/07/2024, del dipendente Sig. Romeo Carmelo,

nato a Catania il 03/05/1959, dipendente di questa Azienda a tempo indeterminato con la

qualifica di Coadiutore Amministrativo, in servizio presso il Settore Economico - Finanziario

e Patrimoniale, Uffici Ticket e Cassa - P.O. Garibaldi Centro;

Dichiarare, per l’effetto, cessato il rapporto di lavoro con il suddetto dipendente dal

04/07/2024;

Prendere atto che con nota prot. n. 19307 del 24/10/2024 la Sig.ra Galati Rosaria, nata a



4.

5.

Catania il 23/11/1966, in qualità di coniuge del Sig. Romeo Carmelo, ha trasmesso copia

conforme all’originale del verbale di deposito e pubblicazione di testamento olografo

pubblicato in data 25/07/2024 (repertorio n. 8751, raccolta n. 6271, registrato a Catania il

29/07/2024 al n. 28334 serie lT e trascritto a Catania il 29/07/2024 al n. 38058 Reg. Gen e al

n. 28733 Reg. Partic.) mediante il quale la stessa Sig.ra Galati Rosaria è stata nominata erede

universale del Sig. Romeo Carmelo insieme alla dichiarazione di successione telematica

presentata presso l’Agenzia delle Entrate in data 05/08/2024;

Corrispondere, per l’effetto, al predetto erede universale, Sig.ra Galati Rosaria nata a Catania

il 23/ 11/1966, C.F. GLTRSR66S63C3SIQ e residente in Catania, Via Antonio Pacinotti

n.17/A, del dipendente Sig. Romeo Carmelo, deceduto in costanza di rapporto di lavoro, la

somma complessiva di euro 9.560,80, al lordo delle ritenute di legge, e versarla secondo le

modalità precisate dalla Sig.ra Galati Rosaria nella nota prot. n. 19307 del 24/10/202;

Autorizzare la complessiva spesa di euro 9.560,80 nei sotto elencati conti economici:

- euro 7.153,40 (indennità sostitutiva del preavviso) nel c. e. 40001000027 del bilancio

di esercizio anno 2024;

- euro 550,26 (n. 8 giorni di ferie maturate e non fruite anno 2023) nel c.e. 40001000027

del bilancio di esercizio anno 2024;

— euro 962,96 (n. 14 giorni di ferie maturate e non fruite anno 2024) nel c.e.

20009100010 del bilancio di esercizio anno 2024;

- euro 894,18 (rateo 13“ mensilità anno 2024) nel c.c. 20009100010 del bilancio di

esercizio anno 2024;

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione stante la necessità di

porre in essere gli adempimenti consequenziali.

Il Direttore Amministrativo Il Dire tore San tariolf

(Dott. Giovanni A no)

Il Segretario
D



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n. 30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

jimmediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


